Hakkı'yı kardeşlerine emanet ederek

1122/171 O yılında hacca gitmek için yola çıkmışken Siirt'e yaklaşık 7 km. uzak

lıktaki Tillo'da uğraması ve orada şeyh i is mail Fakirullah'a bağlanması üzerine

oraya yerleşmiş, oğl~ ibrahim'i de dokuz yaşında yanına getirterek aynı hüc

rede onunla bir miktar yaşamış ve 1132/1720 yılında vefat etmiştir. Bu sırada

17 yaşında olan i. Hakkı, tahsiliiçin Erzurum'a dönmüşse de 1141'de şeyhini

ziyaret için tekrarTillo'ya dönmüş ve onun 1147'de vefatma kadar burada kal

mıştır. Daha sonra Erzurum'a dönen i.Hakkı, orada babasının imamlık yaptığı

Yukarı Habib Efendi Camii'ne imam olmuş ve evlenmiştir.

Ancak ibrahim Hakkı'nın burada da uzun süre durmadığı ve üç defa hacca,

iki defa da istanbul'a giderek orada saray kitaplığında çalışt ığı, zaman zaman

da Tillo, Erzurum ve Hasankale arasında hareketli bir hayat yaşadığı ve birkaç

defa evlendiği anlaşılıyor. 1177/1763 yılında üçüncü defa geldiğiTillo'da şeyhi

nin kızıyla evlenmiş ve genç yaşta vefat eden eşinden sonra, 19 Cemaziyelahir

1194/22 Haziran 1780 tarihinde orada vefat ederek şeyhinin türbesine defne

dilmiştir. Günümüzde bir ziyaret yeri olan bu türbed e her yıl18 Mayıs 22 Hazi

Başta "Mevla görelim neyleri Neylerse güzel eyler" nakaratlı tefviznamesi
olmak üzere "Can ellerinden gelmişem fa ni mekanı neyiere m" ve "G\n u dilde
hane kıldın akıbet" ilahisi gibi bir çok ilahisi ilahi, hatta türkü formunda beste
lenmiş olup bu gün bile sevilerek okunmakta ve dinlenmektedir.

Mahtumkulu'na gelince, 1983'te doğumunun 250. yılı geniş faaliyetlerle
kutlanan ve resmiyet kazanan tarihe göre, 1146/1733 yılında Etrek ile Gürgen
nehirleri arasında Hacıgovşan'da doğmuş, 1780'1erden epey sonra vefat etmiş
tir19.

Mahtumkulu (Mahdumkulu, Mağtımgulı), şairin asıl ismi midir yoksa
onun lakabı mıdır bilinmemekle birlikte daima as ı l isminin yerine kullanılır
ve başkaca bir ismi bilinmez.